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A színház építése.
Haja, julius 11

A Nemzeti Színháznak a Népszín
házba való átköltözése országos izga
lomra adott okot. A fővárosi lapok 
hasábokat Írtak, sőt Írnak még ma is. 
Az izgalom annyira terjedt, az ügy 
oly élénken foglalkoztatta magát a po
litikai világot, hogy egyik képviselő 
szükségesnek tartotta az országházban 
a színházak legfőbb őrét, a kultuszmi
nisztert a kérdésben meginterpellálni.

A válasz, melyet gróf Apponyi Albert 
az interpellációra adott, bennünket, 
bajaiakat — akármilyen furcsán is 
hangozzék — nagyon is közelről érde
kel. Érdekel pedig több oknál fogva. 
Először is azért, mert a mi testi épsé
günk, életbiztonságunk épen úgy kell, 
hogy gondot okozzon a vezető férfiak
nak, mint a főváros népéé, másodszor 
pedig ha egy ideiglenes színházra 
milliókat áldozhat a kormány, ügy a 
bajai színház kérdésének végleges meg
oldásánál nem lehet, nem szabad a kor
mánynak néhány ezer koronával taka 
rékoskodnia.

Alit is mondott a kultuszminiszter a 
Farkasházyhoz intézett válaszában ?

Azt mondotta, hogy egy hétig, egy 
napig, sőt egy óráig sem vállal felelős
séget azokért az állapotokért, amelyek 
a mostani Nemzeti Színház tűz és köz 
biztonsági állapotában uralkodnak. A 
miniszter nem vállalja lelkiismeretére, 
hogy olyan tűzfészekbe engedje járni a 
töváros színházba járó közönségét, mint 
a minő a régi Nemzeti Színház. Hogy 
ettől a lelkiismereti furdalásiól megsza 
baduljon, bérbe veszi a Népszínházát 
és ott helyezi el ideiglenesen Nemzetit. 
Erre a célra százezreket, nem, milliót 
költ.

Helyes. Jól teszi a miniszter, hogy ha

egy tűzfészket megszüntet és áldozatokat 
hoz arra a célra, hogy az ország első

pedig azért, mert egyre kevesebben 
vannak azok a bátor emberek, akik be-

szinháza megfelelő épületben, helyes merészkednek a Báránybeli úgynevezett
keretben tartsa előadásait Ha erre a 
miniszter pénzt áldoz, tudja, hogy miért 
teszi, nekünk, vidékieknek ebbe nincsen 
beleszólásunk

Ámde mi vidékiek, akiknek az adó 
fillérei éppen úgy benne vannak abban 
a millió koronában, mint a főváros pol
gárságáé, megkívánhatjuk, hogy nékünk 
is egyenlő mértékkel mérjenek.

Nekünk egyáltalán nincsen színházunk. 
Ha szinelőadást akarunk élvezni, úgy 
egy rozoga vendéglő egyetlen kijáraté, 
keskeny lépcsőjü ócska emeleti termébe 
kell járnunk. Ha a budapesti Nemzeti 
Színházban nincsen meg a kellő bizton
súg» úgy a bajai színházi publikum való
ságos élelveszed elemben van egy-egy 
előadás alkalmával. És még azt sem 
lehet mondani, hogy erről az állapotról 
nincsen tudomása a kormánynak. Hiszen 
több, mint egy esztendeje ott he 
ver a város közgyűlésének a színház
építésre vonatkozó határozata a miniszter 
asztal-fiókjában Több mint egy éve, 
hogy abban a határozatban le vannak 
festve a bajai állapotok. Aliért nem 
intézik el véglegesen a határozatunkat?

A város a maga erejéből képtelen a 
színházat felépiteni. Ezért egy igen 
csekély összeget, hatvanezer koronát 
kértünk állami szubvencióként. Erre sem 
kapunk választ, ezt sem intézik el seho 
gyan sem.

Pedig hát itt is veszedelemben van a 
színház közönségének a testi épsége. 
De veszedelemben van maga a színészet 
is. Ennek a városnak a polgársága 
alapjában véve jó színházi közönség. 
Még is hova-tovább oda jutunk, hogy 
tisztességes színtársulat nem meri váró 
sunkba betenni a lábát, mert a megél
hetése nincs biztosítva. Nincsen biztosítva

! szinház terembe. Ha még egy pár esz
tendeig igy tart az állapot, ha csak még 
2 — 3 évig kell ide szinházba járni, akkor 

| fölöslegessé válik a színtársulat bejöve- 
! tele. Mert nem lesz már Baján egyálta 

Ián ember akinek kedve és bátorsága 
van szinházba járni.

Ha tehát a kultuszminiszter nem akarja 
végleg agyonütni a bajai színészetet, 

i úgy intézze el sürgősen a szinház épi 
tésre vonatkozó közgyűlési határozatot 
és a szubvenció kérdést.

Már nagyon is itt van az ideje!
X
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Heti level.
Haja, ISOS, julius II

Az indóház világítása.
Ejnye, ni ! 1 logy a kakas csípje meg. Most 

vesszük csak észre, hogy a bajai vasúti «állo
máson az esti megérkezéskor, csak tappogva, 
tapogatódzva lehet megtalálni a kijáratot. 
Olyan nagy homály borul a mi vasúti állo
másunkra, amely felülmúlja és megszégyeníti 
a bibliában is megénekelt egyiptomi sötétséget. 
A várótermekben is csudát lát az utazó kö
zönség. Egy-egy vízözön idejéből itt felejtett 
petroleum lámpácska terjeszti a kétes fényt, 
amely bizony mindennek, csak pazarnak nem 
mondható. Ellenben a mécsecskék szaga min
den csak nem kellemes illat.

Hát ezt az állapotot tulajdonképpen nem 
most fedezzük fel. Rég ismerjük, rég pana
szoljuk, hogy nem méltó az a bajai állomás
hoz. Hiszen még az almási szőlőkről elneve
zett megállóhely is jobban van megvilágítva, 
mint a bajai indóház. Rég idő óta feszegetjük 
ezt, de most egy idő óta hallgattunk. Most 
azonban a fővárosi lapok hírül hozzák, hogy 
a M. A. V. egyes állomásain saját üzemü 
villamos telepet létesít az indóházak inten
zivebb megvilágítása céljából.

Erre jut aztán eszünkbe, hogy ni-ni, amott 
áramfejlesztő telepet létesítenek, mi még csak

nem szivja magába a levegob
nem válik nedvessé, nem áll 
száraz s apró hófehér kristály 
a legtakarékosabb séfogyasztás.

/ /  a legfinomabb és legtisztább só-készitmény; „ a gyártási folyamat alatt semminemű
■ e tisztátlanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a dobozok töltése is - 

géperővel történik, emberi kézzel való érintés nélkül. A »Kristály-so« egészség-ápolo 
és tápláló-erejű, a csontot, velőt s az idegeket fejleszti és az emésztést elősegíti. 
A «Kristály-so« higiénikus jellege mellett antiliigroszkopikus természetű is, tehát

[vesseget. A ^Kristály-só" a fenti okok folytan T\T) PO/^IUDt) tttif í
csomókba és nem piszkolódik, hanem mindig Kapható: y X \ji|[)y fl£ ||jx  U i U L A .
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Eladási ára I klgrmos dobozokban I korona. kereskedésében Baján.
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a ku-(olaj) korszakban vagyunk. I’edig gyakran 
sürgettük, többször kértük, hogy az állomás 
épületébe vezessék be a légszeszt. Kgy ideig 
nem hallgattak ránk, aztán azzal csittitották 
el hangos szavunkat, hogy felveszik majd a 
légszeszt a beruházási programúiba. Hat ami 
azt illeti, elég kis falat ez abból a nagy konc
ból, amit vasúti beruházásnak neveznek, de 
bút ha egyebei nem. legalább ezt a kis falatot
adják ide.

A tisztviselő privát foglalkozása.
légy sajnálatos ügy aktái záródtak le a 

héten. Sajnálatos és kínos volt az ügy amely 
városszerte nagy port vert lel A pletyka, a 
monde-monda dng<\ ztotta az alupjaban véve

|

kicsinyes dolgot nagyra, szenzációsra.
A második temetkezési egylet dolgairól van j 

szó. Kikezdték a városban suttogni, hogy a | 
második temetkezési egyletben igy, meg úgy i  
állanak a dolgok, ilyen, meg amolyan vissza
élések történtek A pletyka, a mende-mondu, 
a rossz hir szárnyat kapott és terjedt, egyre 
szélesebb körben, nagyobb területen forgott 
közszájon. Végre a rendőrség is beleavatko
zott es itt vette a kezdetét egy 20 esztendős, 
eddig jóra való tisztviselőnek, Gurdalics Lajos 
iktatónak a kálváriája. Meghurcolták, meggya
núsították csalással, visszaéléssel. Az agyon
zaklatott tisztviselő ellen, aki a temetkezési 
egyesület vezetéséi egy csekély összegű tisz
telet-díjért vállalta, megindult a fegyelmi el
járás is, aminek sok kellemetlensége mellett 
megvolt az a következménye is, bőgj' éppen 
a fegyelmi eljárás alatt lett volna alkalma 
előlépnie. Kbben a fegyelmi akadályozta meg.

Ks most, amikor mindenki azt várta, hogy 
botrányos leleplezések, izgalmas tárgyalás, 
erdekfeszito jelenetei következnek, jön az 
ügyész és azt mondja: lliszen itt szó sincsen 
visszaélésről, legfeljebb apró szabálytalansá
gok történtek, amelyek egyáltalán nem képez
nek büntetendő cselekményt. Nincsen ok 
bűnvádi eljárásra és mégkevésbbé fegyel
mire.

Pont, vége. Kzzol bezáródtak az akták.
A meghurcolt tisztviselő lelki megnyugvás

sal veheti tudomásul, hogy rehabilitálva van 
és felemelt fővel léphet ismét embertársai elé.

Kgy tanulságot levonhat ebből az esetből: 
Tisztviselő ne fogadjon el exponált helyzet
ben levő magánmunkálatot, s ha bármit vé
gez, abban szabálytalanságnak, rendetlenség
nek előfordulnia nem szabad Akkor nem teszi 
ki magát kellemetlenségeknek, zaklatásoknak.

melyek úgyszólván tömve voltak job
bára Dalmáciába szám küldeményekkel. 
Az ottani szocialista szakszervezetek 
kimondották, hogy amennyiben az Un 
garo (Yoata igazgatósága, szerda estig 
nem teljesiti a sztrájkolok követelését
csütörtökre általános sztrájkot fognak 
proklamálni.

Az acéikiráiyt elitélték.
Ismeretes az a hallatlan botrány, a 

melyet Bellán Béla lakatoslegény az 
Acélkirály c bohózat premierje alkal
mával a karzaton rendezett. Mint annak 
idején megírták a lapok, a megsértett 
leány panaszt tett a brutális támadás 
ellen, a járásbíróság" azonban tőimen 
tette az Ácélkirálvnak elkeresztelt laka- 
toslegényt. A törvényszék a ma megtartott 
tárgyaláson megváltoztatta az első lóriim 
Ítéletét és az Acélkirály őfelségét 14 
napi fogságra és <>0 korona pénzbün
tetésre Ítélte.

Csaló banktisztviselő.
A budapesti rendőrség ma letartóztatta Hur- 

oer Jenőt, a Központi Kereskedelmi és Ipar- 
bank tisztviselőjét. Burgernek az a vétke, 
hogy (fiessu't’iu Sándornak a 18000 koronás 
betétjét oly módon akarta megkaparintani, 
hogy szerzett egy üres takarék-könyvet, azt 
kiállította Giesswein nevére, kitöltötte 18,000 
koronára, ráhamisitotta a könyvre két igaz
gatósági tag nevét és akkor egy hordárral 
ki akarta venni a betétet. A banknál rájöttek 
a csalásra és feljelentették Burgert, a kit a 
rendőrség le is tartóztatott.

Â vicinális törvény revíziója.
A kereskedelemügyi miniszter ma két ter

jedelmes kötetet adott közre, amely a vicinális 
vasút törvény revíziójának javaslat tervezetét 
öleli fel indokolással együtt. Az első kötet a 
honi, a második kötet a külföldi statisztikai 
adatokat tárgyalja.

t!Ö i sVt
A rendőrség 

pezsgő-gyárost, 
uzsorásk odott.

letartóztatta Mai ton József 
aki ellen az a vád, hogy

Telefon tudósiIások.
liudaprst, július I I.

A fiumei hajós-sztrájk.
Fiúméban a tegnapelőtt kitört hajós 

sztrájk m g egyre dúl A megindított 
békeakcio fiaskóval végződött, az Un 
garo Croata társaság ma elbocsájtotta 
az összes hajómunkásait a kapitányok
kal, tisztekkel együtt A Hegedűs Sán
dor nevű hajót ma Velence felé útnak 
akarták indítani, de a hajó legénysége 
megtagadta az engedelmességet. A za
var elérte a tetőpontot Kgyébként ma 
két torpedónaszádot indítottak útnak,

N iM M lü liK K
Főispánunk, dr. Ambrozovics Lajos 

sulyos betegségéből annyira felépült, 
ho-.-y héttőn Budapestről hazatérhet és 

; a szerdán tartandó közigazgatási bizott- 
, -’égi ülésen és az ugyanaznapon tartandó 
j rendkívüli közgyűlésen elnökölhet. Mint- 
! hogy azonban még mindig lábbadozó, 

a közgyűlés után több heti tartózkodásra 
egy fürdőhelyre utazik.

A Céllövész T ársu lat vasárnap délután a 
szokásos tekézést és céllövészetet megtartja, 
kste térzene, társasvacsora s utána cabaret 
Kohrböck Jenő, Spiegl János, Posta Sándor 
és Latinovics József urak közreműködésével.

Munkások kitüntetése. Szép ünnepély 
színhelye lesz e hó 13-án este a bajai Ipar- 
testület nagyterme. Kkkor fogja ugyanis Per- 
AAV bászló kamarai titkár, Spit^er Mórnak és 

Bálintnak, a Spitzer testvérek gyufa
gyára két derék munkásának a kereskedelem-

ügyi miniszter kitüntetését, 100—100 kormát 
és egy-egy elismerő oklevelet átnyújtani. 
Ebből az alkalomból C^érnay Imre ipartestü- 

| leti elnök felhívja az iparosokat és a keres- 
, kedöket, hogy a mondott napon este 8 óra 

előtt minél nagyobb számban jelenjenek meg 
az ipartestület helyiségében. Az estnek érde
kességeket fog kölcsönözni az a körülmény 
is, hogy Perjéssy kamarai titkár az uj adó
reformról is fog előadást tartani.

Az a d ó k iv etési la jstrom ok  már teljesen 
elkészültek és azok e hó 13-tól kezdve köz
szemlére tétetnek, amikor is minden érdekelt 
betekintést nyerhet.

Hűtlen háziszolga. Klein Jenő vendéglős 
drágán fizette meg azt, hogy szolgájában meg
bízott. A héten elküldötte 'Tóth István szol
gáját az adóhivatalba, hogy megfizesse a 80 
korona italmérési illetéket. Tóth István el is 
indult az útjára, de a gazdájához vissza nem 
tért. Megszökött a reábizott 80 koronával. 
Klein mit tehetett egyebet — feljelentette 
a cselédet a bajai csendőrségnél.

T olvaj suhancok . A dunai molnárok ős 
idők óta a vörös-hidnál rakják meg a dereg
lyéiket búzával, liszttel, és indulás előtt elin
tézik a városban teendőiket. Soha még nem 
fordult elő, hogy ezekről a dereglyékről lop
tak volna. Most ez is megesett. Három su- 
liane, amig Kreicsmer János a dolgai után 
járt a városban, leloptak a búzával megra
kott dereglyéről 1 zsák búzát és nyomban 
fele áron el is adták. A tolvajokat és orgaz
dájukat a csendőrség feljelentette a bajai bí
róságnál.

V árosi ügyek. Baja város közigazgatási 
bizottsága szerdán délelőtt tartja e havi ren
des ülését, amelyen a referensek fognak re
ferálni a folyó ügyekről. — Ugyancsak szer
dán délután tart a törvényhatósági bizottság 
rendkívüli közgyűlést.

Egy fürdővendég 50 é v e s  jubileuma.
K'üuiomayer János zalaegerszegi földbirtokos 
1858. év óta minden esztendőben hűségesen 
meglátogatja Rohitsch-Sauerbrunn fürdőhelyet. 
Az 50 éves évforduló alkalmából ezidén szép 
ünnepélyt rendeztek a jubiláns tiszteletére. 
Szállodáját, ahova állandóan megszáll, szépen 
feldíszítették és fellobogozták. Az igazgatóság 
gratulált a jubilánsnak és átnyújtott egy ezüst 
serleget, valamint a fürdő helynek egy akva- 
rell képét. Königmayer úr pedig helyi jótékony- 
célokra 300 koronát adományozott.

Jeges orkán. Jánoshalmáról írják : Óriási 
szélviharral jégeső pusztítóit nálunk. Ilyen 
viharra éltesebb emberek is alig emlékeznek. 
Az orkán fákat csavart ki tövestül, legizmo
sabb fákat derékon törte ketté, házakat ron
gált meg. A jégeső meg elverte a határ jó 
részét, sok ember reményét téve tönkre. A 
legnagyobb kárt a szőlőkben es a gyümölcs
fákban tette az orkán.

1908. julius 12

T izen k ét éves fiú g y ilk o ssá g i kísérlete.
Pánity Vukasin felsőkablói 12 éves fiú — 
mint levelezőnk Írja — játszás közben össze
veszett Popov János 6 éves fiúval, miközben 
beszaladt a szobába, apjának vadászfegyverét 
a szegről levette és Popov Jánosra az ablakon 
keresztül rálőtt; életveszélyesen sebesitette 
meg a kis fiút.

Zongorák és pian inók, csak első
rangú gyártmányok, kedvező fizetési fel
tételek mellett kaphatók Wagner Antal
nál Baján.

B u d a n o v i c h  G e r ő K aphatók: va lód i angol és francia parfüm ök.

G um m iáruk, k ö tszerek  és seb é sz e ti c ik k ek . 
F én y k ép észe ti c ik k ek  és k észü lék ek .

Vegyszerek. T e a . Gognac. Slum.
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Tambura hangverseny a Nemzeti terra*
Szán. Pelvovácz Béla karmester veretese ' 
alatti hírneves első bajai tainbarás zene- 
kai', Deutsch Mátyás szállodás hívására, 
k ül föld i mü v ész körútj árúi h azaér keze 11 
és ezután minden este, vasár és ünnep
napon is, a Nemzeti Szálloda terraszán 
ének- és tambura-hangversenyt rendez. 
A rendkivül változatos műsor felöleli az 
összes dal, kupié és operett újdonsá
gokat.

M i k i ;  !■
,v ,k >- < /v . \ r > .'z e'j'f'io A o p/v

Házak, ingatlanok
a d á s-ve vé sé t

es

b é r b e a d á s á t

n i  mm

!<’0 1 ) 0 R KÁROLY.
o : Kiadóhivatal :

WAGNER ANTAL 
könyvkereskedésében.

Szerkesztőség telefon száma . 101. 
Kiadóbivatal telefon száma: Ibi.

közvetíti :

M ILT--TKU.
K.zfii rovatokban közöltekért a szerkesztőség nem vál

lal felelősséget.

N Y IL A T K O Z A T .
Válasz JM arosovits Gg a fá n a k  a H aja i 

F ü g g e tlen  Ú jság  /. évi július j-HVi s im á 
ban megjelent nyilatkozatára.

Aláírom Marosovits Gyula nyilatkozatának 
azon részét, mely szerint azon esetben, ha 
tanoncom a szóban forgó tárgyat az ő mű
helyében elkészíti : 50 koronát tizet. A nyilat
kozat többi része gyengén szólva a valóságnak 
éppen ellenkezője.

Ugyanis én tanoncomat f. év június 30-áti 
elküldtem Marosovitshoz, hogy ott a kérdéses 
tárgyat vegye munkába, de mert az kiszabva 
nem volt, tehát nem csinálhatta. Ugyanis 
Marosovits nem akarta a kád anyagát ki
szabni, hanem azt akarta, hogy én szabjam 
ki (valószínűleg, hogy annak lemásolása által 
egy tisztességes mintához juthasson). A kezeim 
közt levő s 1908. junius 30-án kelt levelével 
erre engem fel is szólított. En hajlandó vol 
tani a tárgyat kiszabni, de az Ipartestület 
helyiségében; és kérésemre az ipartestületi 
Elöljáróság az ottani szolga által 1908. julius 
hó 1-én délelőtt fel is szólította Marosovitsot, 
hogy a szükséges anyagot bocsássa rendel
kezésemre. Mire Marosovits azt üzente, hogy 
nem ér rá. Ezen állításomat igazolják a nyi
latkozatot aláíró tanuk, névszerint Reichenberg 
Antal ipartestületi alelnök, Kádas József jegyző 
és Re pb a Mihály urak. Én tanoncomat julius 
1-én délután még három Ízben elküldtem az 
Ipartestületbe, hogy nézze még nem küldte-e 
be időközben Marosovits az anyagot ; de biz 
az mindannyiszor eredménytelenül jött haza. 
Megjegyzem, hogy én azon délután vidéki 
munkámra sietve mentem és onnét jöttem, 
hogy a kiszabást eszközölhessem.

Szükségesnek tartom itt megjegyezni azt, 
hogy a munka elkészítésére nézve határidő 
egyátalán nem volt kikötve, amit az alulirott 
tanuk szintén igazolnak.

Ezek után az igen tisztelt Közönségre bízom 
annak elbírálását, hogy kettőnk közül ki a 
essayât lattá egy én,«

Még csak azt akarom megjegyezni, hogy 
én többé Marosovits Gyulának semmiféle hír
lapi förmedvényére nem válaszolok és gyenge 
tehetsége folytán kenyéririgységből ellenem 
szórt durva, minősithetlen sértéseiért a bíró
ságnál fogok magamnak elégtételt szereni.

Müller A ntal s. k.,
épület- és disznnl-bádogos mester.

Taubner alkusz
gróf Zichy Bódog utca G. sz.
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egy vagy két is
kolás gyermeke 
a jövő tanévre 
teljes ellátásra 

felvétetik. ' < r p >

özv. Kieinné Valentin Szidónia
Árpád-u tca  26. 8?.

14901. sz.BM
kig. 1908.
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évekre fizetendő III oszt. kereseti adóra, vala
mint a nyilvános számadásra kötelezett vállala
tok és egyletek üzleti és 111. o kér. adójára 
vonatkozó kiszátnitási javaslatokat tartalmazó 
lajstromok közzététele és az adókivetés körüli 
eljárás tárgyában.

Az adókivető bizottság elé terjesztendő adó- 
kiszámitó javaslatokat kitüntető lajstrom 8 napra 
a község- (város-) házánál kitétetvén, azokat 
mindt nki megtekintheti, s az öt vagy másokat 
illető adójavaslatokra nézve észrevételeit meg
teheti ; ezen észrevételek a lenti határidő alatt 
írásban a kir. pénzügyigazgatóságnal, utóbb az 
adókivető bizottságnál — melynek tárgyalásai
ról az adózók külön hirdetmény utján tudósit- 
tatnak — terjeszthetek elő.

Az adókivető bizottság ülései nyilvánosak 
lévén, ott minden adózó megjelenheltk (I. 
1883 XL1V. t. c. 24. §.).

Az adókivető bizottság a kitűzött sorrend 
szerint megvizsgálja az adózók bevallását és a i 
kir. pénzügy igazgat óság által készített adókiszá- 
mitási javaslatokat, s tekintettel az illető adózó 
vagy mások, vagy pedig a kincstári képviselő 
által tett észrevételekre s egyéb rendelkezésére 
álló adatokra, megállapítja minden egyes adó
kötelesnek adóösszegét, azt még az ülés folyama 
alatt az illető adólajstrumba bejegyezteti s 
ebbeli végzését kihirdeti.

Az adókivető bizottság végzése kihirdeítetvén, 
az érdekelt adóköteles telnek jogában áll az

ülés folyama alatt élőszóval az iránt nyilatkozni, 
kiv.mja-e az ügyet és ha igen, mely indoknál 
lógva a lelszólamlási bizottsághoz íelcbbezni.i » r?

Hason nyilatkozatra van jogosítva a jelen 
levő adókötelesek bármelyike és pedig nem 
csak a saját, hanem más adójára nézve is, ha a 
bizottság áltál hozott végzés eredményében 
aránytalanságot vél bebizonyíthatni, akár a 
saját magára, akár másra kivetett adótételre 
nézve.

A lelebbezés indokainak írásban kifejtésére 
a tárgyalásnál jelenlévő telebbezőnek a kihir
detéstől számítandó 8 napi határidő adatik.

Az az adózó, a ki az adókivető bizottság 
ülésében akkor, midőn adóügye tárgyaltatott 
jelen nem volt, a bizottság végzése ellen, 
lelebbezesét az illető ülés folyama alatt meg
rovom adózók névjegyzékének a bizottság tár
gyalásainak helyiségéül szolgáló ház kapujára 
való kifüggesztésétől számítva 15 nap alatt a 
pénzügyigazgatóságnál adhatja be.

Oly esetben, midőn az adókivető bizottság•r '  ^  I

a kir. pénzügyigazgatóság által javaslatba hozott 
adótétel felemelései határozta, erről az illető 
adózót, ha a határozat kihirdetésénél jelen nem 
lenne, Írásbeli végzéssel külön értesíti oly 
hozzáadással, hogy ha e végzést felebbezni 
kívánja, az ebbéli felszólalás iiásban a végzés 
kézbesítésétől számítandó 8 nap alatt az adó
ügyi előadónál vagy helyettesénél vewny mel
lett benyújtható.

Ellenben azok az adózók kik abban a község- 
ben (városban), melynek adólajstromában adó
juk kivetletett, nem laknak és az illésben 
jelen nem voltak, a hozott végzésről írásban 
értesiuetnek s tel ebbe zéseik et a végzés vételétőln
számított 15 nap alatt nyújthatják be a pénzügy 
igazgatóságnál.

A lelebbezés a kivetett adónak behajtását 
nem gátolja, a mennyiben azonban a lelebbezés 
tárgyát képező adóösszege a mult évre kive
tettnél nagyobb, a lelebbezés a két összeg 

! közötti különbözette nézve birtokon belül tör
ténhetik.

Az adóköteles tél a felszólalnia -i bizottságnak 
határozatát akkor felebbezheti :

a) ha a felszólamlást* bizottság az adók ive; » > 
bizottság által megállapított adói felemelte, vagv 
az adót a múlt évinél nagyobb összegben álla- 
pitotla meg, avagy ha az adó az adóköteles 
félre a kivetés évében első Ízben rovatott ki;

b) midőn azon kérdés döntendő el, hog\ 
valamely jövedelem vagv kereset az adónak 
tárgyát képezi-e vagv a nyilvános számadási a 
kötelezett vállalatok és egyletek adójának alap
jául szolgáló vallomásokban előforduló valanteiv
bevétel vagy kiadás a nyers jövedelembői 
levonbató-c vagy sem;

c) midőn a lelszólamlási bizottság alakulá
sában vagy eljárásiban a törvény szabályai 
megsértettek

A felebbe/és a felszólalnáld bizottság hatá-
I »

rozatának kézbesítésétől .számítandó 15 nap 
alatt a kir. pénzügyigazgató ágnál adandó be, 
s felette harmadlokon a pénzügyi közigazgatási

sag Ítél.
A íelebbezésnek halasztó hatálya nincs. (1885.

XLIY. t. c. 34 J )
Kelt Zomborban, 1908 évi julius hó 1-én.

M. kir. pénzügy igazgatóság.

A lajstrom közszemlére kitétetett 1908. jú
lius 13-án, 1908. évi julius hó 29-ig, amely idő 
alatt az észrevételek a zomhori kir. pénzügy- 
igazgatóságnál megtehetők.

Baja, 1908. julius .‘1

Dr. Moder Géza,
adóügyi tanácsnok.
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nÉrtesítjük a tisztel» épitöközönséget, hogy a téglát.*yártásra kedvező száraz időjárás következtébe

TÉSLH ÉS ÜSERÉPRŒ3ZLÉT
halmozódott össze, úgy hogy módunkban van körkemencéi mint fával égetett kitűnő minőségű árút 
m élyen Beszállított olcsó á lmQáí á n iS J ia i íL  Egyszersmind az összes ' pitési anyagok,

m int m ész, cement, cemerdlapsk s t b .  á rá t  is ie s z á C íi lo H u k .

özv. Spitzer Simonná és Társa ópitési-anyag gyára Baján.
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Mészáros Lázár-utca 37. szám alatt 
úvő újonnan átalakított

Bajai Független Újság."' 1908. julius 12.

HÁZAMAT J
mely két lakásbál, illetőleg hat szobá
ból és a szükséges mellékhelyiségekből
áll, azonnal ELADOM.

Ifj. S za la y  La jo s.

K e v é s s é  h a s z n á l t

o b ii i ! -0 s z o b a - b ú t o r  eladó"
Cim a k i a d ó h i v a t a l b a n .

Biograph a Vásártéren
Teljesen új műsort mutat be
m i és a következő napokon.

gyöpszéna mintegy 7 0 — 8 0  j

méter mázsa eladó
özv. Csihás Ferencnónél Baján.
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KODAK -m
és egyéb

fényképező gépek
és felszerelések

nagy választékban kaphatók:

IFJ. WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű- és papirkeresketlésében Baján.

Kendkivül érdekes és szenzÁc lés

uj m ozgó képek. =
Az első előadás kezdete pont 
nyolc Órakor, a második elő
adás kezdete pont negyed tiz

órakor.
M i n d e n  h é t e n  k é t s z e r  új  mű s o r .

Dankó Lajos zenekara
hazajött !
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p J T  Minden nap

P r e i m a j e r  P á l
nyári helyiségében zene-estélyt 
tart. A nagyérdemű közönség 

szives pártfogását kéri
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Teljes tisztelettel
P re im a je r  Pál,

vendéglős.
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B u d a p e s t ,  \Z á o a i - I t : Ö n ’j\t 6 ö ,
által a legjutányoiahb árak mellett ajánltatnak:

Locom obil és gőz cséplőgépek,
s z a lm a k a r a lo z ó k ,  j á r g á n y - c s é p lő g é p e k ,  l ó h e r e  - c s é p lő k ,  

t i s z t i t ó - r o s íá k ,  k o n k o l y o z ó k ,  k a s z á ló -  ós a r a tó g é p e k ,  
s z é n a g y U j tő k ,  b o r o n á k ,  s o r v e t ö g o p e k ,  P la n e t  j r .  

k e p á ló k ,  s z o c s k a v á g ó k ,  r ó p a v á g ó k ,  k u k o r i c z a -  
m o r z s o ló k ,  d a rá ló k ,  ő r l ő m a l m o k ,  e g y e te m e s  

a c z é l - e k é k ,  2 -  és 3  va s ú  o k é k  és m in d e n
e g y é b  g a z d a s á g i  g é p e k .
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a i  !D08. évi tavaszi éa nyár: idényre.
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csekély

részlet fizetésre
kaphatók :

ifj. Wagner1 Antal
könyvkereskedésében

BAJÁN.
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íifiy szelvény 
lSmi.) m. hosszú
teljes ftríiruhá-  
Ii jZ (Kabát, nad- 
tú j  és mellény)  
elegendő, csali

1 s íel vény 7 korona 
1 szelvény 10 korona 
1 szelvény 12 korona 
1 szelvény 15 koron.i 
l szelvény 17 korona 
l szelvény 10 korona 
1 szelvény 20 korona

lijjy szelvényt fekete szalont imához 20.— K.-ért, 
szintúgy íelöltőszövetr.t, turistnlűdent, sel>e.n- 
kamgarnt stb. sti>, gyári árakon küld a mint meg
bízható és szolid cée mindenütt isméit poszió-

gyf * raktár

SIEG EL-IM H O F Brönn.
Mintáit ingyen és bérmentve,

Az előnyök, a melyeket a magé.»v evő élvez, ha 
szövetszükségletét közvetlen S ie jíe l-Im hoí cég
nél, a gyári piacon rendeli meg, igen jelentékenyek.
Szabott, legolcsóbb áraK, Óriási választéH.
Miiitnhíf, ügyel nies kiszolgálás, még a legkisebb 

midelesné! is, teljesen friss áruban.

M IT IGYUNK ?
hogy egészségünket megóvjuk, 
mert csakis a természetes szén
savas ásványvíz erre a legbiz

tosabb óvószer.

Minden külföldit fölül- • JL  —- , Milleniumi nagy éremmel
múl hazánk tenné- cl klORctl f t  K M F  - r O P r á S .  -rlki(ü n te tv e .^^u u i
szetes szénsavasvizek —■ — 9 9  Hm  L m K i t ű n ő  asztali, bor- és

királya: gyógyvíz, a gyomorégést
rögtön megszünteti, páratlan é t v á g y g e r j e s z t ő ,  használata valódi áldás gyomorbajosoknak.

Kedvelt borvíz! O lcsó bb  a  s z ó d a v íz n é l I  Mindenütt kapható!
F ő r a k t á r :  M F F S C H  1 E R  G Y U F A  ú r n á l  B a já n . í

V ID  0  R IN
fogkrémet használjon, 
ha azt akarja, hogy 
szép fogai legyenek 1

/íp an yo ip ág  J îrc firé m e f
> r r s m i

W » * . l

azért tüntették ki, mert a legjobb. -  Aki ARANYVIRÁG0T
használ, sohasem lesz szeplős I

^Kapható :
f f ia r ta  V id o r

utódánál
$  a i á n.

Nyomatott Nanuy Lajosnál Baján.




